
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

10 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 24 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLVII

ld:0CC5527E3C7D4521 
ESTADO DO PIAUÍ - PODER LEGISLAT IVO MUNICIPAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS 
CN PJ 01.024.390/ 000!-00 

EXTRATO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n. 003/2023: Dispensa de licitação n. 001/2023. 
OBJETO: Prestação de serviço de comunicação multimídia, na modalidade BANDA LARGA, 
para acesso e conexão à Internet em VIA FIBRA ÓPTICA. RECURSO: Próprio. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS - PI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 0l.024.390/0001-00. CONTRATADO: GDM TELECOM EIRELI 
(GIGANET TELECOM), inscrita no CNPJ/MF sob nº. 06.064.410/0001-82. VALOR 
GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 20/01 /2023 a 
31 /12/2023. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20/01/2023. 

Francinópolis - PI, em 20 de janeiro de 2023 . 

CLAUDIO RODRIGUES DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal 

ld:0E2897F69A074530 
~ .. ESTADO DO PIAUÍ - PO DER LEGISLATIVO M UN ICIPAL 

~~~ CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS 
CN PJ 01.024.390/0001-00 

EXTRATO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n. 004/2023: Dispensa de licitação n. 002/2023 . 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de sistema informatizado para gestão 
pública e prestação de serviços de suporte técnico e serviços de tecnologia da informação para 
hospedagem, atualização e manutenção do funcionamento do sítio eletrônico da Câmara 
Municipal de Francinópolis - PI. Recurso: Próprio. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL 
DE FRANCINÓPOLIS-PI. Contratado: STS INFORMÁTICA LTDA. Valor Global: R$ 
4.440,00 (quatro mil quatrocentos e quarenta reais). Prazo de Vigência: 23/01/2023 a 
31/12/2023 . 

Francinópolis - PI, em 23 de janeiro de 2023. 

CLAU IO RODRIGUES DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal 

ld:0471B1ACOB41453F 
ESTADO DO PIAUÍ · PO DER LEG ISLAT IVO MUN IC IPAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS 
CN PJ 01.024.390/ 0001·00 

EXTRATO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n. 005/2023: Dispensa de licitação n. 003/2023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo da tecnologia da 
informação para locação, instalação, manutenção e licenciamento de uso exclusivo de 
software para a Administração Pública Municipal, voltados à folha de pagamento e a 
solução das demandas do departamento contábil da Câmara Municipal de Francinópolis 
- PI, bem como treinamento dos servidores municipais para a execução e manuseio do 
Sistema de Contabilidade e Pessoal com suporte técnico. RECURSO: Próprio. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS - PI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 01.024.390/0001 -00. CONTRATADO: CONTREINA -
CONSULTORIA E TREINAMENTO EM SOFTWARE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº. l2.378.206/0001-39. VALOR GLOBAL: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais). 
PRAZO DE VIGtNCIA: 21/01 /2023 a 31/12/2023. DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 21/01/2023. 

Francinópolis - PI, cm 21 de janeiro de 2023. 

CLÁUDIO RODRIGUES DA SILVA 
Presidente da Cimara Municipal 

ld:0471B1ACOB414652 

Secretaria de 
Governo 

,-1t1•11TUIIA "l,I N IC l,-A I. 

CaJueiro aa Praia 
.. u ............... . 
coo ........ . ... . . 

PORTARIA N.º 14/2023. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de Cargo em Comissão da 
estrutura organizacional e administrativa da 
Prefeitura Municipal de Cajueiro da Praia e 
da outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA, Estado do Piauí, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e legislação 
municipal vigente, 

RESOLVE 

Art. lº- Nomeação, ELAINE DO MONTE BRASIL, portadora do Cpf:792.217.422-
53, para o cargo em Comissão de Ouvidor Geral do Município. Cargo vinculado á 
secretaria Municipal de Governo do Município de Cajueiro da Praia - PI. 

Art. 22- Esta Portaria revoga as disposições em contrário e entra em vigor na data de sua 
assinatura. 

Art. 3° - Registre-se, cumpra-se e publique-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cajueiro da Praia (PI), 02 de Janeiro de 2023. 

FELIPE DE CARVALHO RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Cajueiro da Praia. 

ld:0047El42F2A34655 

Secretaria de 
Governo 

~~ cãiüeiro 
= ªª'Praia 

n •••,.u •• • •ue, 
ce•nn,uo o ,uno 

PORTARIA N.º 16/2023. 

Dispõe sobre a Nomeação de pessoal 
ocupante de Cargo em Comissão da 
estrutura organizacional e administrativa da 
Prefeitura Municipal de Cajueiro da Praia e 
da outras providencias. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAJUEIRO DA PRAIA, Estado do Piauí, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e legislação 
municipal vigente, 

RESOLVE 

Art. 1°- Nomear, BIAFRA PINTO LOPES, portadora do Cpf:006.355.853-08, para o 
cargo em comissão de Assessor Especial. Cargo vinculado á secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico do Município de Cajueiro da Praia - PI. 

Art. 22- Esta Portaria revoga as disposições em contrário e entra em vigor na data de sua 
assinatura. 

Art. 3° - Registre-se, cumpra-se e publique-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cajueiro da Praia (PI), 10 de Janeiro de 2022. 

FELIPE DE CARVALHO RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Cajueiro da Praia. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

